МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

прикАз

от < Л> ,Ilcll ttl,/. 2о22
---T.К",ro,n г. Np ft'/. ,r'

-v
Об утверждении плана мероприятий (<<лорожную карry>)

по оказанию адресноЙ методической помощи школам 100+
и списка кураторов школ 100+ на2022rод

С ЦелЬЮ оказания адресной методической помощи школам, имеющим
НИЗКИе образовательные результаты и в соответствии с Положением о
МИНистерстве образования Республики Тыва, утвержденным постановлением
Правительства Республики Тыва от 19 октября 202| г. J\Ъ 567, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые план мероприятий (<<лорожную картр) по
окаЗанию адресной методической помощи школам 100+ на 2022 год (далее - план
мероприятий) и список кураторов школ 100+ на2022год.

2. ГАОУ ДПО <Тувинский институт р€lзвития образования и повышения
КВалификации)) (Уважа Ж.Б.) назначить регион€Lльным координатором по
реаJIизации плана мероприятий.

3. ГАОУ ДПО <<Тувинский институт разви,гия образования и повышения
квалификации)) (Уважа Хt.Б.), ГБУ РТ <Институт оценки качества образованияD
(Щонгак В.В.) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.

4. Руководителям подведомственных учреждений ГБОУ РШИ <Тувинский
кадетский корпус> ( Монryш Ш.К.), ГБООУ Санаторная школа-интернат с. Шуй
(Хирлиг-оол А.А.), ГБОУ РТ <Аграрная школа-интернат) (Болат-оол Е.С.)
утвердить аналогичные планы мероприятий.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципаJIьных районов и городских округов, осуществляющих управление в
с ф ере образования утвердить анаJIогичные пл аны меропр иятий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

И.о. министра

Уважа Ж.Б,.2-35-46

"t,t В.М. Монryш